长江师范学院

关于转发重庆市教育委员会开展2023年重庆市优秀本科毕业论文（设计）评选工作的通知

各教学院：

根据重庆市教育委员会《关于开展2023年重庆市优秀本科毕业论文（设计）评选工作的通知》要求，现将通知转发给各教学院，请大家按照通知要求做好我校优秀本科毕业论文（设计）推荐工作，现将相关事项通知如下。
一是各教学院要高度重视，成立推荐工作的专项工作小组，发挥学院学术委员会职能，严格按照市教委的通知要求，做好优秀本科毕业论文（设计）遴选推荐。
二是在推选中要坚持公开公平公正原则，严格工作纪律，做到思想政治和师德师风双把关，注重质量标准，遵守学术规范，保护知识产权，认真做好优秀本科毕业论文（设计）推荐工作，各教学院推荐分配数量见附件1。
三是请各教学院于2023年7月3日（星期一）18:00前将优秀本科毕业论文（设计）推荐表（见附件3，WORD、PDF盖章版本）、优秀本科毕业论文（设计）推荐汇总表（见附件4，WORD版本）报送教务处217办公室。电子版发送（电子版发送至邮箱：1583464088@qq.com）。
联系人及电话：王涛、李文博、廖进老师，023-72792282
附件：1.各教学院优秀毕业论文（设计）推荐数量分配表
2.重庆市教育委员会关于开展2023年重庆市优秀本科毕业论文（设计）评选工作的通知
3.重庆市优秀本科毕业论文（设计）推荐表
4.重庆市优秀本科毕业论文（设计）推荐汇总表
                                        教务处(创新创业学院)
                                          2023年6月26日
附件1:
	各教学院优秀毕业论文（设计）推荐数量分配表

	序号
	教学院
	校级优秀毕业论文（设计）篇数
	推荐市级篇数

	1
	文学院
	1
	1

	2
	传媒学院
	4
	1

	3
	财经学院
	4
	1

	4
	管理学院
	19
	5

	5
	外国语学院
	5
	1

	6
	政治与历史学院
	5
	1

	7
	数学与统计学院
	1
	1

	8
	大数据与智能工程学院
	5
	1

	9
	电子信息工程学院
	6
	2

	10
	化学化工学院
	8
	2

	11
	绿色智慧环境学院
	3
	1

	12
	现代农业与生物工程学院
	11
	3

	13
	机器人工程学院
	5
	1

	14
	材料科学与工程学院
	6
	2

	15
	土木建筑工程学院
	3
	1

	16
	音乐学院
	1
	1

	17
	美术学院
	12
	3

附件2:
重庆市教育委员会
关于开展2023年重庆市优秀本科毕业论文
（设计）评选工作的通知
各在渝本科高校：
　　本科毕业论文（设计）工作是高校人才培养计划的重要组成部分，是提升学生自主创新、自主实践能力的重要教学环节。为进一步加强本科毕业论文（设计）工作，提升本科毕业论文（设计）质量，决定组织开展2023年重庆市优秀本科毕业论文（设计）评选工作，现将有关事项通知如下。
　　一、评选范围
　　在渝本科高校。
　　二、评选指标
本次评选采取高校遴选推荐、市教委等额认定的方式进行。综合考虑各高校2023年毕业生规模、学科和专业建设等情况，确定各高校优秀本科毕业论文（设计）推荐数量（见附件1）。
三、评选条件
　　（一）2023年校级优秀本科毕业论文（设计）；
　　（二）选题科学，论证充分，符合本专业培养目标与教学要求；
　　（三）能够较好地体现本专业基本知识、基本技能的综合应用；
（四）具有一定的创新性，或具有一定的学术水平和独到见解，或具有一定的实践应用（参考）价值；
（五）指导教师无师德师风问题，近三年无教学事故。
四、评选程序
（一）高校遴选推荐。各高校按照学生自愿申请、指导教师推荐、学院初审、学校审核程序，遴选推荐，经校内公示5个工作日无异议后上报市教委。
（二）市级审核认定。市教委对各高校推荐报送的优秀本科毕业论文（设计）情况进行审核认定，按程序公示无异议后予以正式公布。
　　五、工作要求
（一）各高校要坚持公开公平公正原则，严格工作纪律，做到思想政治和师德师风双把关，注重质量标准，遵守学术规范，保护知识产权，认真做好优秀本科毕业论文（设计）推荐工作。
（二）请各高校于2023年7月6日（星期四）18:00前将重庆市优秀本科毕业论文（设计）推荐表（见附件2，WORD和PDF盖章版本）、重庆市优秀本科毕业论文（设计）推荐汇总表（见附件3，WORD、PDF盖章版本）发送至市教委高教处电子邮箱（cqedugjc@163.com）。
联系人及电话：郑强（市教委高教处），60393034。
附件：1.2023年重庆市优秀本科毕业论文（设计）推荐数量
2.重庆市优秀本科毕业论文（设计）推荐表
3.重庆市优秀本科毕业论文（设计）推荐汇总表
重庆市教育委员会
2023年6月25日
附件3:
重庆市优秀本科毕业论文（设计）推荐表
学校名称（盖章）：                   填表日期：     年   月   日
	一、学生基本信息

	姓名

	性别

	学号

	专业
类别

	专业
名称

	毕业论文（设计）成绩

	二、指导教师基本信息（若有校外联合指导教师，校外指导教师不超过1名）

	姓名

	所在院系

	职称

	研究方向

	学历

	学位

	三、毕业论文（设计）信息

	毕业论文（设计）题目

	选题来源
	□科学研究        □生产/社会实际
□自拟课题        □其他

	毕业论文（设计）简介（300字以内）

	四、作者申明

	本人提交的本科毕业论文（设计）是在导师指导下的原创作品，无知识产权争议。

签字：                                年  月  日

	五、推荐意见

	指导教师意见
	指导教师：
                                  年   月   日

	学院
意见
	对本科毕业论文（设计）的意识形态、学术规范、知识产权和指导教师师德师风等情况进行审核
           单位（公章）：                  年   月   日

	学校
意见
	单位（公章）：
                                  年   月   日

	市教委
意见
	单位（公章）：
                                年   月   日

注：“专业类别”按教育部专业目录分类：哲学、经济学、法学、教育学、文学、历史学、理学、工学、农学、医学、管理学、艺术学。
附件4:
重庆市优秀本科毕业论文（设计）推荐汇总表
学校名称（盖章）：               填表日期：     年   月   日
	序号
	姓名
	学号
	专业类别
	专业名称
	指导教师
	毕业论文（设计）题目

	1

	2

	3

	4

	5

联系人：         手机号码：          电子邮箱：
- 2 -
- 3 -